
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výzva a zadávací dokumentace k veřejné zakázce  
 

 
„Zvýšení kvality a rozšíření vzdělávání cizích jazyků v SOŠ  

a SOU Sušice“ 
 
 
 

VZ 63 
 
 
 

 
 
 

SOŠ a SOU Sušice 
U Kapličky 761 
342 01 Sušice 

 



 2 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

Jedná se o zakázku malého rozsahu zadávanou v souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů mimo režim tohoto zákona a dle 
závazných postupů pro zadávání zakázek - Příručky pro příjemce finanční podpory verze 5. 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
 
 
1. Zadavatel 
 
SOŠ a SOU Sušice, příspěvková organizace 
U Kapličky 76 
342 01 Sušice 
IČO: 00077615 
Zastoupené ředitelem Ing. Jaromírem Kolářem 
 
Kontaktní osoba:  Bc. Markéta Vacovská 
mobil:    723 026 369 
e-mail:   opvksusice@seznam.cz 
 
 
 
2. Název veřejné zakázky 
Zvýšení kvality a rozšíření vzdělávání cizích jazyků v SOŠ a SOU Sušice 
 
 
 
3. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem zakázky je dodávka technického vybavení, dodávka vybavení jazykových učeben  
a vytvoření e-learningové aplikace vč. zajištění provozu pro projekt s názvem Zvýšení kvality 
a rozšíření vzdělávání cizích jazyků v SOŠ a SOU Sušice, který je podpořen z Operačního 
programu  Vzdělávání pro konkurenceschopnost (OP VK).  
 
Zakázka je rozdělena na tři části:  
 

1. část - dodávka technického vybavení 
2. část -  dodávka vybavení dvou jazykových učeben 
3. část - vytvoření a provoz e-learningové aplikace 

 
Uchazeč může podat svoji nabídku na všechny 3 části zakázky nebo pouze na jednu nebo dvě 
části. Došlé nabídky bude hodnotící komise hodnotit samostatně pro jednotlivé části zakázky.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Vymezení p ředmětu 1. části zakázky: 
 
Předmětem 1. části zakázky je dodávka technického vybavení: 
 
 8 ks stolních PC vč. SW  
 5 ks notebooků vč. SW 
 1 ks dataprojektor 
 1 ks plátno 
 1 ks multifunkční tiskárna  

1 komplet interaktivní tabule  
 
 
Součástí dodávky je doprava, instalace a uvedení do provozu v místě plnění zakázky.  
 
 
 
Minimální technické požadavky předmětu 1. části zakázky: 
 
Stolní PC 

- počítač: minimálně procesor dvoujádrový a vyšší o taktu min. 3,10 GHZ  4GB 
DDR3 1333, pevný disk 500 gb 7200 otáček, DVD+/-RW, čtečka karet, Výstupy 
D-SUB,DVI, zvuková karta 

- monitor: minimálně 22“ LCD LED technologie Rozlišení 1920x1080, vstupy 
VGA D-SUB,DVI a integrované reproduktory 

- software: standardní operační systém kompatibilní se softwarem užívaným 
zadavatelem a jeho partnery. Zadavatel a partneři v současnosti užívají  64 
bitový Windows 7 Professional  

- kancelářský software: v české verzi kompatibilní s využívaným Office Std 2010 
standard  MVL 

- záruka: minimálně 3 roky komplet 
 
Notebook 

- procesor minimálně dvoujádrový a vyšší o taktu min. 2,40 GHZ  4GB DDR3 
1333, pevný disk 640 gb, DVD+/-RW, display (15,6"), podsvícení LED, HD  
1366x768, antireflexní filtr, matný 3 USB 2.0; 1 USB 3.0; 1 VGA; 1 HDMI, 
Wifi technologie N., bluetooth 2.1+EDR, 1 karta Express Card/34; 1 čtečka 
mediálních karet, pohotovostní doba baterie min. 4 h 

- příslušenství: taška pro notebook 
- software: standardní operační systém kompatibilní se softwarem užívaným 

zadavatelem a jeho partnery. Zadavatel a partneři v současnosti užívají  64 
bitový Windows 7 Professional  

- kancelářský software: v české verzi kompatibilní s využívaným Office Std 2010 
standard  MVL 

- záruka: minimálně 3 roky komplet 
 
 
 
 
 



 4 

Dataprojektor 
- projektor technologie LCD, minimální svítivost v ANSI lumenech 2800, 

rozlišení WXGA kontrast 3000:1 1280x800, vstupy VGA, USB, HDMI  
a zobrazovaní přes USB, USB Display 

- záruka: minimálně 3 roky komplet 
 
Plátno 

- elektricky ovládané plátno minimální velikost 192x143 cm, úhlopříčka 240cm 
vč. dálkového ovládání 

- záruka: minimálně 2 roky komplet 
 
Multifunkční tiskárna  

- automatický oboustranný barevný síťový tisk 
- automatické oboustranné  kopírování 
- automatické oboustranné  skenování 
- automatický oboustranný  podavač DADF 
- tisk minimálně 20 stran nebo kopií za minutu, barevně i černobíle 
- tlačítka řešení pro snadné skenování, ekologické kopírování a zabezpečený tisk 
- skenování do e-mailu, síťové složky a na paměťové zařízení USB 

 
  Interaktivní tabule 

- Interaktivní tabule: formát 16:10 197x126cm, připojením k PC pouze přes USB, 
ovládání dotykem bez nutnosti užití dalšího prvku (interaktivní pero), 4 barevné 
pasivní popisovače a houba, nástrojová lišta s funkčními tlačítky (klávesnice, 
pravé tlačítko myši), záruka min. 3 roky 

- Software: autorský objektově orientovaný výukový software v českém jazyce  
s implementovanou galerií s minimálně 6000 objekty s možností rozšíření  
o vlastní obsah a to na operační systém Windows, který v současné době zadavatel 
využívá a je kompatibilní se stávajícím zařízením. Bezplatná aktualizace galerie  
i softwaru 

- Dataprojektor: technologie projekce 3LCD, světelný výkon bílého světla min 2200 
ANSI lm, světelný výkon barevného světla 2200 ANSI lm, kontrastní poměr 
2000:1, nativní rozlišení WXGA (1280x800 bodů), PC kompatibilita WXGA 
(1280x800), projekční vzdálenost na plochu o úhlopříčce 221cm max. 90 cm,  
záruka min. 3 roky i na lampu 

- Instalace: držák dataprojetoru, VGA kabely plně osazené, C-video kabel, audio 
kabel, přípojné místo (VGA, USB, C-video, audio), revize zařízení, záruka min.  
3 roky 

 
 
 
Vymezení p ředmětu 2. části zakázky: 
 
Předmětem 2. části zakázky je dodávka vybavení jazykových učeben: 
 

2 x 25 ks sluchátek s mikrofonem 
2 sady reprobeden  - aktivní 

 2 x 1 ks digitální přehrávač – recorder  
 2 x 1ks digitální jazykový přehrávač  
 2 x 1 ks ovládací jazykový pult pro pedagogy  



 5 

2 x 12 ks žákovských dvoustolků 
 2 x 24 ks žákovských židlí 
 2 x 1 ks učitelský stůl s výsuvem na klávesnici a místem pro PC 
 2 x 1 ks uzamykatelná skříň na techniku 

2 x 1 ks učitelská židle stavitelná s područema 
 
Součástí dodávky je doprava, instalace a uvedení do provozu v místě plnění zakázky.  
 
 
Minimální technické požadavky předmětu 2. části zakázky: 
 
Jazyková sluchátka: 

- 48 ks dle žákovských pracovišť a 2 ks učitelské s velmi mechanicky odolnými 
uzavřenými sluchátky a dynamickým mikrofonem 

 
Reprobedny: 

- aktivní 
- ozvučení učebny pro výuku bez sluchátek      

 
Digitální přehrávač – recorder: 

− musí jednoduše umožňovat přímý převod z vestavěné mechaniky kazetového 
přehrávače do USB FLASH a SD pamětí ve formátu MP3 bez použití k tomuto 
účelu počítače PC (vzhledem k požadované jednoduchosti při ovládání) 

− přehrávat z USB FLASH a SD pamětí a kazetového magnetofonu 
− nahrávat do USB FLASH a SD paměti a na magnetofonovou kazetu žáky  

s učitelem ve formátu MP3 
− přehrávat přes vestavěné reproduktory 
− FM rádio pro možné poslechy 
− digitální přehrávač s rozměry min. 220x150mm (vzhledem k snadnému  

a jednoduchému ovládání) 
− musí tvořit s kazetovou částí jeden kompaktní celek (vzhledem k minimalizaci 

propojovacích kabelů) 
 
Digitální jazykový přehrávač: 

− jazykový přehrávač musí být jednoúčelové zařízení připojitelné k ovládacímu 
pultu učitele s možností přehrávání z CD, SD nebo USB FLASH pamětí 

− jednoduše ovládané zařízení s možností zpomalování, zrychlování  
a nekonečného opakování libovolného úseku věty, slova, bez jakékoliv nutné 
přípravy a bez použití PC vzhledem k mj. podstatně větším nárokům na ovládání 
a čas 

− rychlé vyhledávání ve stopě CD, v SD a USB flash paměti 
− zpětné přehrávání (pozpátku) pro mj. snadné vyhledávání    
− připojení pevného HD do 500GB a připojení přes USB kabel k počítači PC  

      
Ovládací jazykový pult pro pedagogy: 

− učitelské pracoviště musí být řešeno jako jednoúčelové velmi jednoduše 
ovladatelné zařízení se zárukou 10 let 

− k tomuto účelu nesmí být použit personální počítač PC (PC musí být pouze 
připojitelný k jednoúčelovému ovládacímu pultu učitele) 

− učitelské pracoviště s ovládacím pultem musí umožňovat digitálně ovládat 



 6 

hlasitost v učitelských sluchátkách přímo z foliové klávesnice ovládacího pultu  
a musí obsahovat min. čtyři přípojná místa na panelu pro vnější zdroje signálu 
bez použití rozšiřujících kabelů 

 
Žákovské dvoustolky: 

− rozměr 120 x 60 cm 
− barevnost pracovní desky: buk  
− kovové dílce: stříbrné 

 
Žákovské židle: 

− barevnost: buk 
− kovové dílce: stříbrné 

 
Učitelský stůl s výsuvem na klávesnici a místem pro PC: 

− barevnost: buk 
 
Uzamykatelná skříň na techniku: 

− barevnost: buk 
 
 
 
 
Vymezení p ředmětu 3. části zakázky: 

Předmětem 3. části zakázky je vytvoření a provoz e-learningové aplikace: 

- 18 e-learningových doplňujících vzdělávacích programů:  
o 9 vzdělávacích e-learningových programů pro výuku anglického jazyka 
o 9 vzdělávacích e-learningových programů pro výuku německého jazyka 

 
- školení fungování a obsluhy e-learningu v rozsahu 2 x 6 hodin pro zpracovatele 

výukových materiálů 
 
Minimální technické požadavky předmětu 3. části zakázky: 
 

- technické parametry: 
 

o vytvoření elektronické podoby vzdělávacích kurzů z dodaných materiálů:  
� texty (.doc, .docx) 
� grafika (jpg) 
� animace (gif, flash) 
� tabulky (.xls, .xlsx) 
� doplňovací cvičení a poslechy, příp. Video (MS Word, MP3, WAV, 

AVI)  
o nastavení podmínek pro studium kurzů a doba platnosti  
o založení skupiny kurzů a zařazení kurzu do této skupiny 
o přidělení rolí pro kurz -  PEDAGOG, TUTOR   
o pro role PEDAGOG a TUTOR – zpřístupnění přehledů o intenzitě studia 

jednotlivými studenty, o dosahovaných výsledcích, statistiky studijních 
výsledků  



 7 

o systém nesmí klást žádné nároky na instalaci dalších SW v prostředí 
uživatele/ žák a tutor – vyjma Internetového prohlížeče a přehrávače Adobe 
Flash. Systém musí být plně funkční v prohlížečích Microsoft Internet 
Explorer 6 a vyšší 

o uživatelské prostředí výukové aplikace musí být v českém jazyce 
o výuková aplikace musí být v souladu s Manuálem vizuální identity OP VK 

a Plzeňského kraje, který zadavatel zpřístupní dodavateli bezprostředně po 
podpisu smlouvy 

o výuková aplikace respektuje zákon na ochranu osobních údajů, zejména 
nezpřístupní jiným uživatelům údaje o ostatních uživatelích a výsledcích 
jejich studia 

o umožňuje vlastní administraci systému zadavatelem – tutory 
o umožňuje hromadný způsob zadání uživatelů z jiných běžných formátů 

např. MS Excel 
o umožňuje uživatelům odběr diskusních příspěvků emailem 
o umožňuje import a export výukové aplikace, a to částí i celku 
o systém umožňuje export podrobného výkazu o studiu každého účastníka do 

běžných formátů 
o systém umožňuje vytvořit podrobný záznam aktivit každého uživatele, tak 

aby byla možnost dohledat jednotlivé aktivity, které uživatel prováděl, 
včetně časového údaje o těchto aktivitách 

o zadavatel nemusí platit žádné licenční poplatky 
o po skončení projektu předá dodavatel kompletní zálohu dat včetně 

zdrojových kódů aplikace, v takové formě, aby byla možná obnova 
systému ve funkčním stavu 

 
- provoz e-learningových kurzů: 

o systém musí být fyzicky provozován na území ČR, na serveru vlastněném 
dodavatelem 

o technická podpora systému pro autorizovaný přístup - 24 hodin denně  
o dodavatel má časový prostor pro servis, který musí oznámit min. 24 hod. 

předem  
o komunikace studentů (uživatelů) mezi sebou – diskusní fórum - 24 hodin 

denně 
o komunikace studentů (uživatelů) s pedagogem i tutorem a naopak - 24 

hodin denně 
o garantovaný provoz webové vzdělávací aplikace - 24 hodin denně 
o předpokládaný rozsah autorizovaných přístupů do kurzů  

� počet osob pro správu - Pedagog – 8, Tutor – 4 
� počet studentů/uživatelů v rámci realizace projektu – 80 
� počet měsíců - 4 měsíce v rámci realizace projektu od září 2012 

do prosince 2012  
� 50 měsíců v době udržitelnosti projektu od r. 2013 do r. 2017 

(vždy 10 měsíců ročně) pro celkem cca 50 uživatelů ročně 

- školení e-learningových kurzů: 
o první školení po podpisu smlouvy – práce s e-learningem, informace 

důležité pro vytvoření e-learningu 
o druhé školení konec srpna – fungování a obsluha vytvořeného e-learningu 

 



 8 

4. Rozsah veřejné zakázky  
Jedná se o zakázku malého rozsahu, která bude realizována dle pravidel uvedených v aktuální 
Příručce pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost. Maximální cena za realizaci celé zakázky činí 1 418 753,33 Kč bez 
DPH, 1 702 504 Kč vč. DPH.  
 
Maximální cena pro 1. část zakázky činí 306 666,66 Kč bez DPH, 368 000 Kč vč. DPH. 
Maximální cena pro 2. část zakázky činí 444 166,67 Kč bez DPH, 533 000 Kč vč. DPH. 
Maximální cena pro 3. část zakázky činí 667 920 Kč bez DPH, 801 504 Kč vč. DPH. 
 
1. část zakázky 
 

Předmět Počet ks 
Jednotková cena 

vč. DPH Cena celkem bez DPH Cena celkem vč. DPH 
Stolní PC vč. OS a 
kancelářského SW  8 

                             
18 000,00                       120 000,00                      144 000,00    

Notebook vč. OS a 
kancelářského SW  5 

                             
20 000,00                       83 333,33                   100 000,00    

Dataprojektor  1 
                             

16 000,00                         13 333,33                        16 000,00    

Plátno 1 
                        

6 000,00                            5 000,00                           6 000,00    
Multifunkční 
tiskárna  1 

                             
12 000,00                           10 000,00                          12 000,00    

Interaktivní tabule  komplet 
                               

90 000,00                           75 000,00                          90 000,00    

MAX. CENA                        306 666,66                    368 000,00 
 
 
2. část zakázky 
 

Předmět Počet ks 

Jednotková 
cena vč. 

DPH 
Cena celkem 

vč. DPH 
Cena celkem  

vč. DPH 
sluchátka s mikrofonem, reprobedny, 
digitální přehrávač – recorder, digitální 
jazykový přehrávač komplet 

                             
178 304,00    

                    
148 586,67                       178 304,00    

ovládací jazykový pult pro pedagogy  2 
                               

87 348,00     
   

145 580,00                      174 696,00    
žákovské dvoustolky, žákovské židle, 
učitelský stůl, učitelská židle, uzamykatelná 
skříň na techniku komplet 

                             
180 000,00    

                    
150 000,00                        180 000,00    

MAX. CENA     
                      

444 166,67                      533 000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

3. část zakázky 
 

Předmět Počet ks 
Jednotková 

cena vč. DPH Cena celkem bez DPH Cena celkem vč. DPH 

Vytvoření e-learningových 
vzdělávacích programů komplet 

  
523 200,00                        436 000,00                        523 200,00    

Školení fungování a obsluhy e-
learningu (2 x 6 h) 2 1 200,00 2 000,00 2 400,00 

Provoz komplet 
                            

275 904,00                        229 920,00                        275 904,00    

MAX. CENA                         667 920,00                        801 504,00    
 
 
 
5. Místo a termín plnění veřejné zakázky  
Místem plnění zakázky je SOŠ a SOU Sušice. 
Termín plnění do:  
1. část - dodávka technického vybavení   březen 2012 
2. část -  dodávka vybavení dvou jazykových učeben červenec 2012 
3. část - vytvoření a provoz e-learningové aplikace srpen 2012 + provoz viz I.3 ZD 

 
 
6. Termín a způsob podání nabídky 
Uchazeč doručí nabídku nejpozději do 29. února 2012 do 11.00 hodin, a to osobně nebo 
doporučeně poštou na adresu SOŠ a SOU Sušice, U Kapličky 761, 342 01 Sušice.  
 
 
Struktura nabídky musí odpovídat požadavkům podrobně uvedeným v části III. ZÁVAZNÁ 
STRUKTURA PŘEDLOŽENÉ NABÍDKY této zadávací dokumentace. Nabídka musí být 
v řádně uzavřené obálce. Obálka musí být označena názvem veřejné zakázky, „Zvýšení 
kvality a rozšíření vzdělávání cizích jazyků v SOŠ a SOU Sušice“, označením části, do které 
se uchazeč hlásí. Obálka bude opatřena přesnou adresou uchazeče a obsahovat zvýrazněné 
označení „NEOTEVÍRAT“.  Nabídky podané po uplynutí výše uvedené lhůty nebudou 
otevřeny a nevyhodnocují se.  
 
Otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek se uskuteční dne 1. 3. 2012 od 9.00 hodin  
v SOŠ a SOU Sušice, U Kapličky 761, 342 01 Sušice. Hodnocení cenových nabídek provede 
hodnotící komise.  
 
Předpokládané datum uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem je do 19. března 2012. 
 
 
7. Vázanost obsahem nabídky 
Uchazeč je vázán celým obsahem předložené nabídky do splnění zakázky.   
 
8. Další požadavky na uchazeče o veřejnou zakázku  
Povinnost dodavatele uchovávat účetní záznamy: 

Uchazeč se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky 
včetně příloh a jejích případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a originály 
dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejné zakázky minimálně do roku 2025 



 10 

v souladu s podmínkami OP VK. Výše uvedené dokumenty a účetní doklady budou uchovány 
způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů  
a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů,  a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR.  
Ve smlouvách uzavíraných s případnými partnery a subdodavateli uchazeč zaváže touto 
povinností i případné partnery a subdodavatele veřejné zakázky. Uchazeč je dále povinen 
uchovávat účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky v elektronické 
podobě. 

 

Povinnost dodavatele umožnit kontrolu předmětu plnění veřejné zakázky: 

Uchazeč je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, nařízením 
Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES)  
č. 1083/2006 a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES umožnit výkon kontroly všech 
dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, poskytnout osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, veškeré doklady 
související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, umožnit průběžné ověřování 
skutečného stavu plnění předmětu veřejné zakázky v místě realizace a poskytnout součinnost 
všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou 
zadavatel a jím pověřené osoby, poskytovatel podpory projektu, z něhož je zakázka hrazena  
a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, 
případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Uchazeč má dále povinnost zajistit, aby 
obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky plnili také jeho případní 
subdodavatelé a partneři.  

 

Publicita 

Uchazeč se zavazuje uskutečňovat propagaci v souladu s nařízením Rady (ES) č. 1083/2006  
a nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady 
(ES) č. 1083/2006, a pravidly stanovenými v aktuální verzi Příručky pro příjemce finanční 
podpory OP VK. Touto povinností zaváže i případné partnery a subdodavatele. 

 
 

II. KVALIFIKACE UCHAZE ČE 
 
1. Základní kvalifika ční předpoklady 
Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů identicky s § 53 odst. 1 písm. 
a) až m) zákona o veřejných zakázkách předložením podepsaného čestného prohlášení: 
 
a) o tom, že nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 

spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-
li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče 
či členem statutárního orgánu právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 



 11 

právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) o tom, že nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního 
orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

c) o tom, že nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu; 

d) o tom, že vůči majetku uchazeče neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e) o tom, že není v likvidaci; 
f) o tom, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 
g) o tom, že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 
h) o tom, že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště uchazeče 

i) o tom, že nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby a  

j) o tom, že není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek 
k) o tom, že mu nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 
l) ve kterém, předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v 

posledních 3 letech pracovali u zadavatele a  
m)  ve kterém, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem 

akcií vyšším než 10 % 
 
Čestné prohlášení (Příloha č. 1) prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů, 
nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být splnění kvalifikace prokázáno, starší 90 
kalendářních dnů. 
 
 
 
2. Profesní kvalifikační předpoklady 
Uchazeč prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů identicky s § 54 zákona  
o veřejných zakázkách předložením: 



 12 

- aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán 
- živnostenského listu  

 
Výpisy se předkládají v  prosté kopii. Výpisy musí být v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 kalendářních dnů 
k poslednímu dni pro podání nabídky. 
 
 
 

III. ZÁVAZNÁ STRUKTURA P ŘEDLOŽENÉ NABÍDKY 
 
1. Kvalifika ční požadavky  
Uchazeč doloží splnění kvalifikačních požadavků se všemi doklady splňujícími předepsaná 
kritéria. Doklady prokazující splnění základních a profesních kvalifikačních požadavků 
(čestné prohlášení) budou předloženy společně pro všechny části zakázky, do nichž se 
uchazeč hlásí.  
 
2. Krycí list nabídky 
Uchazeč vyplní krycí list nabídky, viz Příloha č. 2 Zadávací dokumentace. 
 
3. Popis parametrů nabízeného vybavení 
Uchazeč popíše technické a další parametry všech jednotlivých kusů nabízeného zařízení tak, 
jak jsou uvedeny v popisu minimálních technických požadavků předmětu každé části 
zakázky. Uchazeč je povinen dle této zadávací dokumentace popsat každý kus poptávaného 
zařízení uvedený v části I. 3 této zadávací dokumentace. V nabídce rovněž uchazeč rozliší 
jednotkové ceny pro jednotlivé kusy dodávaného zařízení. Popis technických parametrů 
zpracuje uchazeč zvlášť pro každou část zakázky, do které se hlásí.  
 
4. Návrh smlouvy 
Uchazeč předloží návrh smlouvy na předmět zakázky (všechny části zakázky, do které se 
uchazeč hlásí), který respektuje všechny podmínky stanovené touto dokumentací a pravidly 
OP VK uvedenými zejména v Příručce pro příjemce. Návrh smlouvy musí minimálně 
obsahovat: 

o smluvní strany vč. IČ a DIČ 
o identifikaci projektu, tzn. 

� název projektu: Zvýšení kvality a rozšíření vzdělávání cizích       
 jazyků v SOŠ a SOU Sušice 

� registrační číslo: CZ.1.07/1.1.12/04.0036 
� název operačního programu: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

o předmět plnění 
o dobu a místo plnění 
o cenu v členění: cena bez DPH, sazba a částka DPH, cena vč. DPH vč. uvedení 
 jednotkových cen 
o platební podmínky (viz V. 1 zadávací dokumentace) 
o ustanovení ve znění I. 8 zadávací dokumentace  

 
Zadavatel si vyhrazuje právo na základě svých potřeb navrhnout úpravy v obsahu smlouvy. 
Pokud tyto návrhy budou odůvodněné, shodné s předmětem zakázky, nebudou reálně 
překračovat její rámec a rozsah plnění, je dodavatel povinen po projednání se zadavatelem 



 13 

tyto návrhy v přiměřeném rozsahu akceptovat. Návrh smlouvy předložený uchazečem může 
být plně nahrazen vlastním návrhem zadavatele. 
 
 
Nabídka je předložena ve dvou vyhotoveních, musí být zpracována v českém jazyce  
a vlastnoručně podepsána statutárním zástupcem uchazeče/osobou oprávněnou jednat 
jménem uchazeče. Varianty nabídek nejsou přípustné. 
 
 
 

IV. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
 
1. Popis hodnotících kritérií 

Nabídky předložené v řádném termínu budou hodnoceny ve třech po sobě jdoucích krocích: 
 

1. Úplnost nabídky  
Předmětem hodnocení bude úplnost nabídky. Uchazeč předloží nabídku ve struktuře uvedené 
v části III. ZÁVAZNÁ STRUKTURA PŘEDLOŽENÉ NABÍDKY této zadávací 
dokumentace. Uchazeč dále předloží všechny povinné přílohy uvedené v této Zadávací 
dokumentaci, které budou splňovat všechny uvedené požadavky. Nabídka musí být úplná, 
nabídky neúplné budou automaticky vyřazeny a nebudou dále hodnoceny. Každá část této 
veřejné zakázky bude podle tohoto kritéria hodnocena samostatně, s výjimkou kvalifikačních 
požadavků a návrhu smlouvy, které budou hodnoceny společně pro všechny části zakázky, do 
nichž se uchazeč hlásí.  
 

2. Splnění kvalifika čních a dalších požadavků  
Předmětem hodnocení bude splnění kvalifikačních a dalších (např. „technických“) požadavků 
(kompletní splnění požadavků uvedených v části I.3 této zadávací dokumentace) 
vyplývajících z této zadávací dokumentace. Nabídky nesplňující stanovená kritéria budou 
vyřazeny a nebudou dále hodnoceny. Splnění kvalifikačních požadavků bude hodnoceno 
společně pro všechny části zakázky, do nichž se uchazeč hlásí. 
 

3. Kvalitativní hodnocení předložených nabídek 
 
Zadavatel použije níže uvedená hodnotící kritéria: 
 
 

1. nejnižší nabídková cena předmětu zakázky vč. DPH 
Nejnižší nabídková cena předmětu zakázky vč. DPH, která bude zahrnovat veškeré 
činnosti související se zpracováním zakázky.  
Kritérium nejnižší nabídková cena se vztahuje na všechny jednotlivé části veřejné 
zakázky. Každá část této veřejné zakázky bude podle tohoto kritéria hodnocena 
samostatně, kritérium má u jednotlivých částí zakázky následující váhu: 
 
1. část zakázky – váha 50 % 
2. část zakázky – váha 50 % 
3. část zakázky – váha 80 % 
 
 
 



 14 

2. technické parametry  
Tj. poměr kvalita/výkon/cena. Kritérium technické parametry se vztahuje na 1. a 2. 
část veřejné zakázky. Každá část této veřejné zakázky bude podle tohoto kritéria 
hodnocena samostatně, kritérium má u jednotlivých částí zakázky následující váhu: 
 
1. část zakázky – váha 30 % 
2. část zakázky – váha 30 % 
 

3. rychlost poskytovaného servisu v záruční i pozáruční době 
Rychlostí poskytovaného servisu se rozumí garance zajištění servisu do stanovené 
lhůty od okamžiku nahlášení nedostatku (závady, poruchy) na dodaném předmětu 
zakázky dodavateli.  
Kritérium rychlost poskytovaného servisu na dodané zařízení se vztahuje na všechny 
jednotlivé části veřejné zakázky. Každá část této veřejné zakázky bude podle tohoto 
kritéria hodnocena samostatně, kritérium má u jednotlivých částí zakázky váhu: 
 

1. část zakázky – váha 20 % 
2. část zakázky – váha 20 % 
3. část zakázky – váha 20 % 
 

 
 
2. Způsob hodnocení nabídky 
 
cena 
Kritérium „nejnižší nabídková cena“ bude posuzováno jako nejnižší celková cena za předmět 
plnění vč. DPH. Cenové kritérium bude hodnoceno následujícím způsobem: 
 
      hodnota nejnižší ceny (Kč) 
 ( -----------------------------------------) x váha vyjádřená v % 
     cena hodnocené nabídky (Kč) 
 
Výsledek bude standardně matematicky zaokrouhlen na jedno desetinné místo. 
 
 
technické parametry 
Kritérium technické parametry bude posunováno jako poměr kvalita/výkon/cena a bude 
hodnoceno bodově ve stupnici 1-100b. Nejvýhodnější nabídce bude přiřazena hodnota 100b. 
Členové hodnotící komise písemně zdůvodní jimi přidělené body. 
 
   počet bodů hodnocené nabídky 
(--------------------------------------------) x váha vyjádřená v % 
                           100 
 
rychlost poskytovaného servisu 
Kritérium „rychlost poskytovaného servisu“ bude hodnoceno bodově podle následující 
stupnice: 
 

i. rychlost servisu do 24 hodin (100 bodů) 
ii.  rychlost servisu do 48 hodin (50 bodů) 



 15 

iii.  rychlost servisu do 3 pracovních dnů (20 bodů) 
iv. rychlost servisu do 4 pracovních dnů (15 bodů) 
v. rychlost servisu do 5 pracovních dnů (10 bodů) 

vi. rychlost servisu nad 5 pracovních dnů (0 bodů) 
 
   počet bodů hodnocené nabídky 
(-------------------------------------------) x váha vyjádřená v % 
                           100 
 
 
Celkové hodnocení nabídek 
Celkové hodnocení nabídky do každé části zakázky bude vypočteno jako součet bodových 
hodnocení nabídky podle všech kritérií. Maximální počet bodů získaných přepočtem dle váhy 
kritéria je 100. Nabídky pro každou část zakázky budou sestaveny sestupně podle celkového 
bodového hodnocení. 

 
 

 
 

V. OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
1. Obchodní a platební podmínky 
Cena za dodané zboží v rámci „ Zvýšení kvality a rozšíření vzdělávání cizích jazyků v SOŠ  
a SOU Sušice“ bude vybranému dodavateli zakázky hrazena na základě faktury, která musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Dodavatel je 
povinen vykázat všechny požadované náklady dle pravidel stanovených v aktuální verzi 
Příručky pro příjemce finanční podpory OP VK. Pokud daňový doklad nebude obsahovat 
předepsané náležitosti, je zadavatel oprávněn vrátit fakturu zpět dodavateli s tím, že od 
doručení opravené faktury běží nová lhůta její splatnosti. Dodavatel je oprávněn vystavit 
fakturu teprve po kompletním předání předmětu plnění části zakázky, pro kterou byl vybrán  
a písemně potvrzeném převzetí celkové dodávky kontaktní osobou zadavatele. Splatnost 
faktury musí činit min. 14 kalendářních dnů.  
 
Zadavatel se zavazuje uhradit fakturu ve lhůtě splatnosti stanovené dodavatelem dle těchto 
obchodních podmínek. Dnem splnění platební povinnosti je den odeslání fakturované částky 
z účtu zadavatele. Cena dodávky bude zadavatelem uhrazena bezhotovostním převodem na 
bankovní účet uchazeče uvedený na faktuře.  
Zadavatel nepřistupuje na jiný než zákonný úrok z prodlení, proto za prodlení nelze sjednávat 
pokutu v jiné výši.  
 
 
2. Další podmínky zadavatele 
Uchazeči nevzniká nárok na uhrazení nákladů spojených s podáním nabídky zadavateli. 
 
Jednotlivé nabídky budou ponechány zadavateli pro jeho potřebu a nebudou uchazečům 
vráceny. 
 
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, která odpovídá době plnění předmětu zakázky. 
 



 16 

Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu v případě potřeby písemně poskytnout 
zadavateli jakékoliv informace vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- zadání zakázky kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodu, nejpozději do uzavření 
smlouvy s vybraným dodavatelem.  

- nevybrat žádnou z doručených nabídek a odmítnout všechny předložené nabídky 
- požadovat od uchazečů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené 

v nabídkách 
- jednat s uchazečem o smluvních podmínkách 

 
 
 
 
 
       ……………………………….. 
        Ing. Jaromír Kolář,  
        statutární zástupce



 17 

Příloha č. 1 
 

 
 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
písm. a), b, c), d), e), f), g), h), i), j), k), l), m) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění  
(dále jen „zákon“) 

 
Prohlašuji tímto čestně, že: 
 
1. uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 

spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu  
(§ 53 odst. 1 písm. a/ zákona), 

(jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště) 

2. nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu (§ 53 odst. 1 písm. b/ zákona), 

(jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště), 

3. uchazeč nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního předpisu (§ 53 odst. 1 písm. c/ zákona), 



 18 

4. na uchazeče není prohlášen konkurz nebo návrh na prohlášení konkurzu nebyl 
zamítnut pro nedostatek majetku uchazeče ani není proti uchazeči povoleno vyrovnání 
nebo zavedena nucená správa podle zvláštních předpisů, (§ 53 odst. 1 písm. d/ zákona), 

5. uchazeč není v likvidaci (§ 53 odst. 1 písm. e/ zákona) 

6. uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky (§ 53 odst. 1. písm. f/ 
zákona), 

7. uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 
53 odst. 1 písm. g/ zákona), 

 
8. uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 53 odst. 1 písm. h/ zákona), 

 
9. uchazeč nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby a  

 
10. uchazeč není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek 

 
11. uchazeči nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 

 
12. uchazeč předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v 

posledních 3 letech pracovali u zadavatele a  

 
13. má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií 

vyšším než 10 % 

 

Toto čestné prohlášení podepisuji jako 
 
 
………………………………………………............................ 
(např. předseda představenstva a.s., jednatel společnosti s ručením omezeným atd., jedná se 
pouze o demonstrativní výčet) 
 
 
V ………………… dne ……………… 
 

            ………………………………………………………. 
 podpis 

 titul, jméno, příjmení 
 
 



 19 

 
Příloha č. 2 
 
 
 

 
 

 
Krycí list nabídky 

 
k zakázce  

„Zvýšení kvality a rozšíření vzdělávání cizích jazyků v SOŠ a SOU Sušice“ 
 
 

zadavatel: 
SOŠ a SOU Sušice, příspěvková organizace 

U Kapli čky 761, 342 01 Sušice 
IČO: 00077615 

          
 
 
IDENTIFIKACE UCHAZE Č 

 
 
Název uchazeče 
 

 

 
Sídlo uchazeče 
 

 

 
IČO 
 

 

 
Osoba oprávněná jednat  
jménem společnosti 
 

 

 
Kontaktní osoba  
(tel, fax, email) 
 

 

 
 
 
 



 20 

 
 
 
 
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM ZA 1. ČÁST ZAKÁZKY 
Nabídková cena celkem bez DPH Kč 

DPH 
Kč 

Nabídková cena celkem včetně DPH 
Kč 

 

 
 
 
 
 
 
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM ZA 2. ČÁST ZAKÁZKY 
Nabídková cena celkem bez DPH Kč 

DPH 
Kč 

Nabídková cena celkem včetně DPH 
Kč 

 

 
 
 
 
 
 
NABÍDKOVÁ CENA CELKEM ZA 3. ČÁST ZAKÁZKY 
Nabídková cena celkem bez DPH Kč 

DPH 
Kč 

Nabídková cena celkem včetně DPH 
Kč 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

 
 
RYCHLOST POSKYTOVANÉHO SERVISU V ZÁRU ČNÍ I POZÁRU ČNÍ DOBĚ PRO  
1. ČÁST ZAKÁZKY 
Uchazeč uvede rychlost poskytovaného servisu  
(např. do 24 hodin, do 48 hodin, do  
3 pracovních dnů, do 4 pracovních dnů, do 
5 pracovních dnů, nad 5 pracovních dnů) 

 

 
 
 
 
 
RYCHLOST POSKYTOVANÉHO SERVISU  
V ZÁRUČNÍ I POZÁRU ČNÍ DOBĚ PRO 2. ČÁST ZAKÁZKY 
Uchazeč uvede rychlost poskytovaného servisu  
(např. do 24 hodin, do 48 hodin, do  
3 pracovních dnů, do 4 pracovních dnů, do  
5 pracovních dnů, nad 5 pracovních dnů) 

 

 
 
 
 
 
RYCHLOST POSKYTOVANÉHO SERVISU V ZÁRU ČNÍ I POZÁRU ČNÍ DOBĚ PRO  
3. ČÁST ZAKÁZKY 
Uchazeč uvede rychlost poskytovaného servisu  
(např. do 24 hodin, do 48 hodin, do  
3 pracovních dnů, do 4 pracovních dnů, do  
5 pracovních dnů, nad 5 pracovních dnů) 

 

 
 
 
 
V ………………………dne…………………. 
 
 

 
 

 
           ...…………………………………………………………. 

 podpis 
 titul, jméno, příjmení, funkce oprávněného zástupce 

 
 

 


